

حوادث

### کاهش معتادان متجاهر در پایتخت براساس مستندات

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از کاهش معتادان متجاهر در پایتخت خبر داد.سرهنگ حسین باباپور در این باره اظهار کرد: با توجه به وسعت و بعد آسیب‌های اجتماعی و لایه‌های پنهان و نهانی که در این زمینه وجود دارد، وظیفه ما این است که با برنامه‌ریزی و ایجاد برنامه‌های اثربخش اعم از برنامه‌های کوتاه مدت و بلندمدت در این حوزه بن‌توانیم شرایط را به خوبی رصد کنیم و اقدامات قانونی انجام دهیم. در بحث آسیب‌های اجتماعی موضوعات مختلفی وجود دارد که یک موضوع آن اعتیاد است که در حوزه کار پلیس مبارزه با موادمخدر قرار دارد و ما در این زمینه انجام وظیفه می‌کنیم.وی با بیان اینکه موضوعات مختلفی در بحث مبارزه با مواد مخدر وجود دارد، اظهار کرد:مقابله، پیشگیری، ساماندهی معتادین متجاهر، کاهش مصرف و کاهش تقاضا از جمله موضوعاتی هستند که در بحث مبارزه با مواد مخدر موثر واقع می‌شوند. لذا ما تمام این مسیرها را به صورت همزمان پیگیری می‌کنیم.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در ادامه با اشاره به اینکه برآوردهایی که از رصدهای عینی حاصل شده است؛ نشان می‌دهد رشد اعتیاد به رغم اینکه شاید در جهان افزایش پیدا کرده است در کشور ما کاهش داشته، گفت:در حال حاضر در تهران مانند گذشته مظاهر علنی مصرف و کلونی‌های اعتیاد مشاهده نمی‌شود. چه بسا محلاتی در سطح شهر تهران وجود داشتند که از شهرت کشوری برخوردار بودند اما حالا دیگر خبری از این موضوعات در سطح شهر تهران نیست.وی افزود: در برخی مکان‌ها ممکن است به صورت چسبه گریخته گزارشات و شکایاتی را داشته باشیم اما در بحث کلان با توجه به اینکه رصد عینی و حضوری داریم و گزارشات را از لایه‌های مختلف از مردم و نهادهای دریافت می‌کنیم، وضعیت مطلوب است. در بخش گزارشات خبری که از سالمانه ۱۱۰ دریافت می‌کنیم نیز به شدت کاهش یافته است. هستیم که گزارشات در این خصوص کاهش یافته است.

### امداد رسانی به ۲۱۳۹ نفر و مرگ ۶ نفر در سیل از ابتدای تیر ماه

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور، با اشاره به به‌رمندی بیش از ۲۰۰۰ نفر متأثر از سیل و آبرفتی از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی هلال احمر، از ثبت ۱۱۷ عملیات امداد و نجات در ۱۲ استان کشور خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ محمودی در ادامه گفت:از تاریخ یکم تا نهم تیر ماه ۱۴۰۳،نیروهای عملیاتی جمعیت هلال احمر در استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی،اردبیل،تهران،خراسان رضوی، خراسان شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، گلستان، گیلان و مازندران در ۱۱۷ عملیات امداد و نجات به ۲۱۳۹ نفر امدادرسانی کردند.وی افزود:نجاتگران هلال احمر۲۱۷ متأثر از سیلاب را به مناطق امن منتقل، همچنین ۴۲۵ نفر نیز اسکان اضطراری داده شد.رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: متأسفانه در این مدت ۶ نفر از هموطنان در برابر چشمتی سوادکوه و کلپبر جان خود را از دست دادند و یک نفر در منطقه سوادکوه مفقود شده است.محمودی اضافه کرد: ۳۵۸ واحد آب منازل مسکونی با استفاده از دستگاه‌های لجن کش توسط نجاتگران هلال احمر تخلیه شد.

### پیشنهاد پوشش بیمه‌ای پانسمن‌های نوین سوختگی

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، نسبت به میزان هزینه کرد سازمان متبوع خود در حوزه سوختگی پاسخ داد.محمد اسماعیل کاملی در خصوص هزینه‌های بیماران سوختگی تحت پوشش بیمه سلامت گفت: کلیه هزینه‌های بستری بیماران سوختگی (همانند سایر بیماری‌های دیگر) در بخش بستری عادی، سوختگی و بخش مراقبت ویژه سوختگی (BICU) بر اساس تعرفه صوب هیات وزیران و با سهم سازمان ۹۰٪(در برخی صنوب‌های بیمه‌ای دارای تخفیف برای اساس مصوبه هیات دولت با سهم سازمان ۹۵ تا ۱۰۰ درصد) محاسبه و پرداخت می‌شود.مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران افزود: تعرفه تخت سوختگی به ازای هر روز اقامت بیمار در بخش سوختگی قابل پرداخت است. همچنین تعرفه تخت ویژه سوختگی، BICU به ازای هر روز اقامت بیمار در بخش ویژه سوختگی قابل پرداخت است.وی ادامه داد: در سوختگی‌هایی که از پانسمن غیر نوین استفاده می‌شود جهت خدمات و لوازم مصرفی معادل ۱۲ درصد تعرفه تخت سوختگی در بخش سوختگی و معادل ۴۰۲ درصد تعرفه تخت ویژه سوختگی BICU پرداخت می‌شود. ضمن اینکه در سوختگی‌هایی که از پانسمن نوین استفاده می‌شود(نقره) هزینه خدمات و لوازم مصرفی برابر تعرفه مربوطه پرداخت می‌شود. پیشنهاد در تعهد قرار گرفتن سایر پانسمن‌های نوین به دبیرخانه شوراییالی بیمه سلامت کشور ارائه گردیده است.

**سقوط کوهنورد ۳۵ ساله از قله شهباز**
در این حادثه یک کوهنورد ۳۵ ساله پس از سقوط در ارتفاع سه هزار متری مصدوم و دچار آسیب دیدگی ساق یا شده بود.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی، از سقوط یک کوهنورد در جبهه جنوبی قله شهباز خبر داد. نجات وی خبر داد.علیه شهباز شهرجردی با اعلام این خبر افزود: طی اعلام حادثه سقوط یک کوهنورد از جبهه جنوبی قله شهباز نرسیده به روستای نوزاباد شهرستان شازند به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان، بلافاصله تیم امداد و نجات کوهستان این شهرستان شامل هفت نجاتگر داوطلب و پرسنل جمعیت شازند با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: در این حادثه یک کوهنورد ۳۵ ساله پس از سقوط در ارتفاع سه هزار متری مصدوم و دچار آسیب دیدگی ساق یا شده بود.

**همدلی | گروه اجتماعی:** شامگاه پنجم

تیر ماه بر اثر بارش شدید باران و طغیان رودخانه‌های منطقه، در شهرستان سوادکوه سیل جاری شد. در این حادثه ۱۸ نفر مصدوم شدند که ۱۴ نفر در مراکز درمانی تحت درمان قرار گرفتند. همچنین ۲۰ خودرو به‌خاطر سیل، آسیب جدی دیدند و از همه مهمتر ۵ نفر مفقود شدند. شهروندانی که بعدا معلوم شد ۳ نفر از آنها در بیمارستان بستری بوده و ۲ نفر نیز فوت کرده اند! بارش‌های شدید در حوالی ساعت ۲۰:۳۰ سه‌شنبه پنجم تیر در ارتفاعات سوادکوه آغاز شد و به سرعت جریان‌های سیلابی عظیمی را به وجود آورد. این سیلاب‌ها حجم بزرگی از سنگ‌ها و واریزه‌های کوهی را به سمت جاده‌ها روانه کرد و بسیاری از خودروها زیر این توده‌های عظیم دفن شدند.

به دنبال این حادثه، «غلامعلی فخاری»، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران، اعلام کرد که گزارش مفقودی پنج نفر از سرنشینان خودروها به هلال احمر رسید. تیم‌های امداد و نجات بلافاصله به منطقه اعزام شدند تا عملیات جست‌وجو و نجات را آغاز کنند. پس از تلاش‌های بی‌وقفه، مشخص شد که سه نفر از مفقودان زنده هستند و برای درمان به بیمارستان منتقل شده‌اند. با این حال، همچنان دو نفر دیگر در این حادثه مفقود بودند. عصر روز چهارشنبه، پیکر یکی از مفقودان که بانویی ۲۵ ساله بود، از رودخانه تالر در قائمشهر پیدا شد.

پس از وقوع سیلاب، هلال احمر با اعزام شش تیم امدادی و ۱۷ تیم پشتیبان از شعب مختلف استان از جمله سوادکوه شمالی، قائمشهر، ساری، جوپیار، بابلسر، فریدون کنار، بابل، بندپی و آمل به منطقه، عملیات گسترده‌ای را آغاز کرد. همچنین، هفت تیم آنست و دو تیم واکنش سریع از استان تهران نیز به کمک آمدند.

در این عملیات، ۲۰۸ نفر از خدمات هلال احمر بهره‌مند شدند. ۳۱ نفر اسکان داده شدند و ۶۱ نفر نیز به مکان‌های امن منتقل شدند. در این حادثه، ۶۸ نجات‌گر داوطلب، ۴۳ خودرو آمبولانس، هفت دستگاه خودرو کمک‌دار سبک، ۱۲ دستگاه خودرو ست

نجات، دو دستگاه خودرو آنست و هفت دستگاه خودرو سواری فعال بودند. سیلاب در محدوده طالع‌رودبار سوادکوه خسارات به‌جا گذاشت و جاده‌ها را به ویرانه‌ای از سنگ و گل تبدیل کرد. این حادثه بار دیگر نشان داد که مناطق کوهستانی و مرتفع به تجهیزاتی بهتر و آمادگی بیشتر برای مقابله با بحران‌های طبیعی نیاز دارند. حادثه سیلاب سوادکوه نه تنها خسارات مادی و جانی به همراه داشت، بلکه ضرورت بهبود سیستم‌های هشدار و واکنش سریع در برابر چنین بحران‌هایی را برجسته کرد. تلاش‌های بی‌وقفه نیروهای امدادی و داوطلبان هلال احمر، نمونه‌ای از همبستگی و همیاری در مواجهه با بلایای طبیعی بود.فرماندار سوادکوه گفت: از دو هفته پیش، با سیل درگیریم و در این مدت، دستگاه‌های خدمات‌رسان در آماده‌باش کامل هستند. معادن، شرکت ذغال سنگ البرز مرکزی، بسیج سازندگی و دیگر نهاده‌ا، ادوات و ماشین‌آلات سنگین خود را در اختیار این شهرستان قرار داده‌اند.

فرماندار سوادکوه مازندران با اشاره به مسدود بودن محور سوادکوه، یک فوتی و یک مفقودی را مهمترین خسارت‌های جانی

## جامعه

«همدلی» از تکرار حادثه‌ای تلخ گزارش می‌دهد

# سیل در کشاکش انتخابات



کنند. بنابر اعلام سایت پلیس، وی همچنین اشاره کرد که از تردد ناوگان بار از مبدأ استان سمنان به سمت محور سوادکوه نیز تا عادی شدن شرایط مانعت به عمل می‌آید.

#### همچنان در حال امدادرسانی

سیل درگیریم و در این مدت، دستگاه‌های خدمات‌رسان در آماده‌باش کامل هستند. استاندار مازندران ، گفت که نیروهای امدادی و خدمات رسان هم اکنون در حال بازگشایی جاده سوادکوه و همچنین جمع آوری نخاله و ضایعات ناشی از آورده سیلاب هستند که بازگشایی این محور قطعاً تا روز جمعه به طول خواهد انجامید.

حسینیعلی محمدی شیرکلایی اظهار کرد: در طول چند روز گذشته ۶۰۰ نیروی انسانی در قالب ۴۴ تیم امدادی و خدمات رسان با به کارگیری ۳۶ دستگاه ماشین آلات سنگین در منطقه حضور دارند و در حال بازگشایی جاده سوادکوه و جمع آوری ضایعات ناشی از آورده سیلاب هستند .

وی با اشاره به حضور رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و همچنین استاندار مازندران در نخستین ساعات وقوع سیلاب در سوادکوه، گفت: با هدف تسریع در خدمت رسانی و کمک به سیل زدگان، استاندار مازندران دستور داد در کمترین زمان ممکن نسبت به این مهم اقدام کنند.

**افزایش شمار مفقودی‌های سیل سوادکوه به ۳ نفر**
در همین راستا، رئیس جمعیت هلال احمر نیز با بیان اینکه این سیل تاکنون ۱۴۴ حادثه دیده داشته است، خاطر‌نشان کرد: تعداد ۳۲ تیم عملیاتی ۳۱ نفر را گرفتار در سیل را نجات و به مناطق امن انتقال دادند. کولیوند با اشاره به تلاش چند ساعته نیروهای امدادی این جمعیت در سیل سوادکوه، از نجات ۳۱ نفر گرفتار در سیل خبر داد و افزود: تا امروزمفقودی ۳ نفر به هلال‌احمر اعلام شده که تلاش امدادگران برای پیدا کردن آنها ادامه دارد.

وی گفت: در پی وقوع این سیل، محمودی رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر به مناطق سیل زده اعزام شده‌ است و ۶ تیم امدادی نیز به مناطق سیل‌زده اعزام

## تعویض ۵۱ پله‌برقی تهران

نگهداشت پله‌های برقی را مورد بازدید قرار دادیم، تصریح کرد: در مورد پله‌های برقی برخی از آنها نیاز به قطعات دارند. منقاصت در حال برگزاری بوده و البته بخشی از قطعات تأمین شده و بخش دیگر نیز در حال تأمین است و قطعاً فرآیند رو به بهبود است.معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با تأکید بر اینکه در بحث ظاهر پل‌ها نیز اقدامات زیادی انجام شده، به گونه‌ای که طرح‌هایی در کمیته معماری سازمان مشاور بررسی شده است، اظهار کرد: در نظر داریم که پوسته پل‌ها را تغییر دهیم و به همین دلیل به صورت پایلوت در روی دو پل مکانیزه گیشا و شهرک قدس این طرح‌ها را به صورت پایلوت اجرا کردیم تا میزان دوام، میزان بهره‌وری و هزینه‌ها سنجیده شود.

**بازنگری کانکس نگهبانان پله‌های برقی**

حقی‌بین با اشاره به بازنگری در کانکس نگهبان پله‌های برقی اظهار کرد: فضای اسکان نگهبان‌ها بسیار نامطلوب و نامناسب بود و در نظر داریم که این فضای اسکان را با یک طرح الگو تغییر دهیم و به نظر می‌رسد ظرف یک ماه آینده مردم ببینند که کانکس‌های قدیمی جای خود را به کانکس‌های جدید داده است.

حقی‌بین همچنین از ساخت پل‌های رمپی عابرپایه بر روی بزرگراه‌ها خبر داد و گفت: این پل‌ها به عنوان یک طرح نو در حال پیگیری است و امیدواریم بتوانیم بر روی بزرگراه‌هایی که امکان آن را دارند پل‌های رمپی عابرپایه بسازیم که البته نیازمند بررسی‌های بیشتر است.

هاشور

### ۵ میلیارد نفر تحت تاثیر گرمای شدید در نقاط مختلف جهان

نزدیک به ۵ میلیارد نفر از ۱۶ ژوئن تا ۲۴ ژوئن (ماه جاری میلادی) تحت تاثیر گرمای شدید ناشی از تغییرات آب و هوایی قرار گرفتند.

به گفته یک سازمان خبری غیرانتفاعی مستقر در ایالات متحده که در مورد علم آب و هوا گزارش می‌دهد، به دلیل تغییرات آب و هوایی ناشی از گازهای گلخانه‌ای، سسوختن بنزین، گاز و زغال سنگ، ۶۱۹ میلیون نفر در هند و ۵۷۹ میلیون نفر در چین در معرض گرمای شدید قرار گرفتند. همچنین گرمای شدید ۲۳۱ میلیون نفر در اندونزی، ۲۰۶ میلیون نفر در نیجریه، ۱۷۶ میلیون نفر در برزیل، ۱۷۱ میلیون نفر در بنگلادش، ۱۶۵ میلیون نفر در آمریکا، ۱۵۲ میلیون نفر در اروپا، ۱۲۳ میلیون نفر در مکزیک، ۱۲۱ میلیون نفر در تیبویی و ۱۰۳ میلیون نفر در مصر را تحت تاثیر قرار داده است.

به گزارش آناتولی، حداقل ۱۳۰۰ زائر حج در عربستان سعودی بر اثر گرمای شدید جان خود را از دست دادند.

وزیر آموزش و پرورش در درباره پرداخت مطالبات معلمان پاسخ می‌دهد

وزیر آموزش و پرورش در جلسه علنی هفته جاری مجلس گزارشی درباره پرداخت مطالبات معوقه جلسات علنی هفته جاری مجلس در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه تشکیل می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش در جلسه روز یکشنبه (دهم تیرماه) گزارشی درباره اتخاذ تدابیر لازم برای سال تحصیلی ۱۴۰۲ – ۱۴۰۳ با تأکید بر تأمین نیروی انسانی مورد نیاز، تعمیر واحدهای آموزشی و پاسخگویی به مطالبات معوقه معلمان و اجتناب از بروز مشکلات و وضعیت سال تحصیلی گذشته ارائه می‌کند.

### پیشنهاد پوشش بیمه‌ای پانسمن‌های نوین سوختگی

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، نسبت به میزان هزینه کرد سازمان متبوع خود در حوزه سوختگی پاسخ داد.

محمد اسماعیل کاملی در خصوص هزینه‌های بیماران سوختگی تحت پوشش بیمه سلامت گفت: کلیه هزینه‌های بستری بیماران سوختگی (همانند سایر بیماری‌های دیگر) در بخش بستری عادی، سوختگی و بخش مراقبت ویژه سوختگی (BICU) بر اساس تعرفه صوب هیات وزیران و با سهم سازمان ۹۰٪(در برخی صندوق‌های بیمه‌ای دارای تخفیف بر اساس مصوبه هیات دولت با سهم سازمان ۹۵ تا ۱۰۰ درصد) محاسبه و پرداخت می‌شود.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران افزود: تعرفه تخت سوختگی به ازای هر روز اقامت بیمار در بخش سوختگی قابل پرداخت است. همچنین تعرفه تخت ویژه سوختگی، BICU به ازای هر روز اقامت بیمار در بخش ویژه سوختگی قابل پرداخت است.

وی ادامه داد: در سوختگی‌هایی که از پانسمن غیر نوین استفاده می‌شود جهت خدمات و لوازم مصرفی معادل ۱۲ درصد تخت سوختگی در بخش سوختگی و معادل ۴۰۲ درصد تعرفه تخت ویژه سوختگی BICU پرداخت می‌شود. ضمن اینکه در سوختگی‌هایی که از پانسمن نوین استفاده می‌شود(نقره) هزینه خدمات و لوازم مصرفی برابر تعرفه مربوطه پرداخت می‌شود. پیشنهاد در تعهد قرار گرفتن سایر پانسمن‌های نوین به دبیرخانه شوراییالی بیمه سلامت کشور ارائه گردیده است.

### دفع حملات سایبری در زمان انتخابات

وزیر ارتباطات گفت: تلاش‌های زیادی از سمت دشمن و عوامل داخلی صورت گرفت که با قطع خطوط فیبر نوری در روند برگزاری انتخابات اختلال ایجاد بکنند.

وی افزود: قریب ۲۰ مورد برای خرابکاری تلاش داشتیم که ۹ مورد منجر به قطعی شد که بلافاصله و با آمادگی تیم‌هایی که بسیج شده بودند آنها را برقرار کردیم .

عیسی زارع پور تصریح کرد: ۴۰۰ تیم را از قبل در سراسر کشور بسیج کرده بودیم در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شد. توقیف ساعتی خودروی مرتکبان تخلفات حادثه‌ساز در پایتخت

رئیس پلیس راه‌سور پایتخت از توقیف ساعتی خودروی مرتکبان تخلفات حادثه‌ساز در پایتخت خبر داد.

سرهنگ «سیدابولفضل موسوی‌پور» رئیس پلیس راه‌سور پایتخت مهر در خصوص توقیف ساعتی خودروی متخلفان و مرتکبان تخلفات حادثه ساز در بزرگراه‌های پایتخت گفت: خودروهایی که سرعت و سبقت غیر مجاز و حرکات مخاطره‌آمیز انجام می‌دهند برابر قانون رسیدگی به تخلفات علاوه بر جریمه تا ۷۲ ساعت خودروی آنها متوقف می‌شود.وی افزود: بیشتر این تخلفات در میان رانندگانی قدیمی صورت می‌گیرد که جوان هستند و کمتر خانواده با آنها همراه است.

سرهنگ موسوی پور گفت: سرعت و سبقت غیر مجاز، انجام حرکات مارپیچ و حرکت با دنده عقب تخلفات حادثه سازی است که منجر به توقیف خودرو می‌شود.